

List Brunona Schulza do Mariana Jachimowicza z 5 marca 1939 roku

Drogi Panie Marianie!

Dziękuję Panu serdecznie za list, na który naprawdę nie zasłużyłem. Niech się Pan nie gniewa, że nie odpisałem od razu. Myślałem, że będę mógł Panu coś konkretnego donieść dotyczącego Pańskiego położenia, ale sprawa przeciąga się jakoś. Pani Jakóbowska wróciła już z urlopu i sprawa Pańska rozpatrywana jest przez życzliwych Panu ludzi. Są jednak wielkie trudności tak, że jeszcze nie mogę Panu donieść nic pomyslnego. Była tam wysuwana pewna koncepcja, której nie śmiem Panu zreferować, bo mi się wydaje dla Pana nieodpowiednia. W biurze personalnym „Polminu” leży 600 podań niezadowolonych tak, że wniesienie jeszcze jednego podania o posadę posiada mało widoków, o ile się nie ma bardzo wpływowego poparcia. Otóż interesujący się Panem ludzie proponowali, przyjęcie Pana jako pracownika sezonowego (*sic!*) za niewielką płacą z tym, że po pewnym czasie dzięki czuwającej nad Panem opiece przesunięto by Pana na listę pracowników stałych i wyszukano jakieś miejsce, które by się godziło z Pańskimi aspiracjami. Projektodawcy sami czują, że to nie jest dla Pana odpowiednie i z wielkim wahaniem wysunęli ją, ale zdecydowałem się zasięgnąć Pańskiego zdania o tej propozycji. Niezależnie od tego będziemy szukali innego rozwiązania.

Żałowaliśmy bardzo zeszłego tygodnia, że Pana z nami nie było, gdyż był tu Zegadłowicz¹, bardzo miły człowiek, którego Pan byłby chciał poznać pewnie. Być może, że w przyszłą niedzielę odwiedzimy Pana z Laurą. Zaprosiłbym Pana najchętniej do siebie, ale nie wiem z góry, kiedy będę wolny ani też, czy Pan jest w danym dniu wolny. Niech mi Pan coś o sobie napisze i kiedy Pan miałby czas na jakieś popołudnie nas odwiedzić. Bardzo serdecznie Pana pozdrawiam i przesyłam serdeczne ukłony od Laury.

Bruno Schulz

5 III 1939

1 Mowa o zorganizowanym w Drohobyczu spotkaniu autorskim z Emilem Zegadłowiczem, poetą, powieściopisarzem, dramaturgiem, autorem między innymi powieści *Zmory* (1935).

Tekst listu oraz przypisy według wydania: Bruno Schulz, *Dzieła zebrane*, tom 5: *Księga listów*, zebrał i przygotował do druku Jerzy Ficowski, uzupełnił Stanisław Danecki, Gdańsk 2016. Przypisy oznaczone inicjałami S.D. opracował Stanisław Danecki, J.J. – Jerzy Jarzębski.